
令和５年 12 月 11 日  

関係者の皆様 

神奈川県立追浜高等学校  

校長 坂元 久美子  

硬式野球部 顧問一同  

 

硬式野球部説明会及び練習見学のお知らせ 

 

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。

日ごろ本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本校硬式野球部では次のとおり野球部説明会及び練習見学を実施します。この日の

午前中に本校では学校説明会を開催予定です。学校説明会に参加後、そのまま野球部説明会

に参加いただけますと幸甚です。ご多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようご案

内いたします。 

 

日時  令和 5 年 12 月 16 日（土）11：20～12：10 

＊当日の学校説明会は朝 10 時開始で、10 時 50 分終了予定です。その後、校舎見

学の時間が設けられています。校舎見学終了後、11 時 20 分にグラウンドのバック

ネット裏付近でお待ちください。部員が教室までご案内いたします。 

場所  追浜高等学校・1 年 5 組  

対象  中学３年生と保護者 

内容  ①本校野球部説明会等（30 分程度） 

②練習見学（15 分程度）途中退席可能です。 

持ち物 特になし（必要に応じてマスク着用をお願いいたします） 

申込  事前予約は不要です。 

 

※雨天時は、野球部説明会のみ行います。学校説明会終了後に体育館付近でお待ちください。 

※当日の体温が 37.5℃以上の場合は参加をご遠慮願います。 

※ご不明な点があれば電話でご連絡ください。 

 

問合せ先 

野球部顧問 片山・鈴木 

電話 046‐865‐8495 

 



硬式野球部説明会・内容について 

 

11：20  野球部グラウンドバックネット裏集合 

 

11：25  野球部説明会スタート＠1 年 5 組 

 〇部員・自己紹介 

 〇野球部・活動内容 

 〇質疑応答等 

 

11：40 トレーニングルーム案内 

 

11：50 グラウンド案内・道具説明等 

 

11：55 練習見学（グラウンド案内・道具説明等を含む） 

途中退席可能です。 

 

12：10 練習見学終了 （正門前まで案内して解散） 

 

※体調不良者への対応・緊急時の対応について 

 ① 説明会の前に体調不良者を確認する。 

 ② 体調不良者が発生した場合、速やかに保護者へ連絡を取り対応をする。 

   *救急を要する場合は、救急車を要請し、搭乗対応する。 

 

 

 


